3) *au point de vue moral*: CARTUL. S. Mar. Paris. I 32 p. 275 (c. 982): pro quo a via rectitudinis et observatione canonica eos -are necesse foret. GIRALD. expugn. II 8 p. 324: quod... aut temerariis ausibus aut per incuriam -averit.

B) *être différent de, s'éloigner de*: LUPUS epist. I 1 p. 6: propterea quod ab illa Tulliana ceterorumque gravitate, quam insignes quoque christiane religionis viri emulati sunt, -arent. PETR. DAMIAN. carm. A 10 LXXXIII p. 69: qui divina docent, a se non prorsus -ent.

part. prés. oberrans, -tis employé adjectivement: 1) *qui erre, errant*: CARTUL. S. Steph. Divion. II 1 p. 13 (c. 1155): mulus -ans stramine et sterquiliniis pastus.

15 2) *qui papillonne (en amour)*: ANDR. CAPELL. II 6 p. 256 (éd. Trojel): si -antem igitur mulier talis tenere cupit amantem suum, ei studeat celare propositum.

part. passé oberratus pris substantivement au n. pl.: fautes, péchés: CARTUL. S. Cucuph. I 218 p. 184 (a. 988): -ata sua legitime emendare.

20 oberus [= angl. sax. mund-bryce, edorbryce] *attaque d'un domaine rural*: PAPIAS: -us id est cu[r]tis ruptura (cf. LIB. Pap. 374 (373) p. 393,25: si servus regis -us aut wecworin seu maraworfin aut aliam culpam quamlibet minorem fecerit [glosé: oberus id est curtis ruptura]).

obes, -is f. v. ovis.

obesitas, -tis f. *embonpoint, obésité*: GUILL. MALM. gesta reg. III 279 t. II p. 335: quanquam -s ventris nimis protensa corpus regium deformaret.

30 obeso 1. *engraisser, grossir*: PAPIAS: -at, impinguat. obesus, -a, -um I) *adj.*: A) *sens passif*: 1) *rongé, abîmé* (UGUTIO s.v. edo: -us, -a, -um, circum esus): ACTA Ludov. VII 667 p. 450 (a. 1174—75): privilegia... iam vetustate -a erant et corrupta. HENR. ARIST.

35 transl. Plat. Phedo p. 76,28: tellus et lapides et omnis locus qui hic correpta sunt et -a velut in ponto a salsa-gine. ib. p. 78,2: illi lapilli puri sunt et non -i neque corrupti.

2) *resserré, étroit*: BRUNO QUERF. Adalb. (rec. A) 40 p. 193: -e cluse artas vias.

3) *assourdi*: ALAN. INS. Anticlaud. IV 350 p. 117: iste sonus cythare celestis -is/ vocibus expirat.

B) *sens moyen*: 1) *gras, gros* (PAPIAS: -us plus est quam pinguis. -us, pinguis, corpulentus, curatus, plenus, distentus. -um dicitur quod forinsecus est; crassum vero quod intrinsecus. UGUTIO s.v. edo: -us, -a, -um... id est pinguis, immo plus quam pinguis, et -us quidem proprie est pinguis et undique rotundus quasi circum-quaque esus esset et est -us forinsecus, crassus in-trinsecus): EINH. Carol. 22: cervix -a et brevior (cf. POETA SAXO 5, 337). WALAHER. Gall. 2,18: donec grex totus affatim carnibus gravaretur -is. THEODULF. carm. VIII 1,12 p. 462: corpora sunt horum plurima -a boum.